
УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 1» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Советская СШ №1») 

 Железнодорожная ул., д.5, пгт.Советский, Республика Крым, 297200 

тел. (36551) 9-21-01, E-mail:  sov_sovetskay1@crimeaedu.ru 

ОКПО 00814352, ОГРН 1149102179500, ИНН/КПП 9108117610/910801001 
 

 

 ПРИКАЗ 

07.09.2021г.                                                                                                           №253 

О назначении руководителя 

центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», законом Республики Крым от 

06.07.2015 №131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республики Крым», 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей», Государственной программой развития 

образования в Республике Крым, утвержденной постановлением Совета 

министров Республики Крым от 16.05.2016 №204 (с изменениями), 

распоряжением Совета министров Республики Крым от 11.12.2020 №2008-р «Об 

участии Республики Крым в отборе субъектов Российской Федерации на 

создание и функционирование в общеобразовательных организациях , 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 29.01.2021 №130 «О реализации в 2021-2023 годах в 

Республике Крым мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», решением коллегии Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 24.02.2021 «О 

функционировании на базе общеобразовательных организаций центров «Точка 

роста» (в рамках реализации регионального проекта «Современная школа»)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Ревнюк Евгению Николаевну, учителя биологии, руководителем 

центра (Далее – Центр)  образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста»  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская средняя школа №1». 



2. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста»  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская средняя школа №1»: 

2.1. Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию 

Центра и действовать в соответствии с планом  мероприятий по созданию 

и открытию центра образования  естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста»  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская средняя школа №1». 

2.2. Скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана 

мероприятий. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

          

 

          Директор                                                               С.Г.Антонова 

   

 

 

 

С приказом от 07.09.2021г. №253 ознакомлена: 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Подпись Дата 

1 Ревнюк Е.Н.   
 

 

 

 


		2021-09-08T12:21:38+0300
	Антонова Светлана Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа




